Elektronische Last PL
500 W bis  1.500 W
60 V bis  400 V
5 A bis 150 A
Wir unterstützen Sie vom ersten Kontakt
bis zur Auslieferung und Anwendung Ihres Produktes
Die Elektronische Last
10 Änderungen und Irrtümer vorbehalten

DIN EN 61000-3-2: 2006-10
DIN EN 61000-3-3: 2006-06
19”-Einbausätze für Modelle     Bestellbezeichnung
1 Stck. PL5XX ES   PL05-1
2 Stck. PL5XX ES   PL05-2
PL10XX oder PL15XX   ES PL2
Gewährleistung 2 Jahre
Genauigkeit der Einstellung manuell, ohne Voreinstellfunktion
 vom Einstellwert vom entsprechenden Bereich
Strom  ±0,4 % ±0,05 %
Widerstand
(bei 5 ... 100 % des
Spannungsbereiches)
±5 % ±0,5 % des Strombereiches
Genauigkeit der Einstellung manuell, mit Voreinstellfunktion
 vom Voreinstellwert vom entsprechenden Bereich
Strom
±1 %
±0,05 %
Genauigkeit der Anzeige
vom Messwert
(Istwert)
vom entsprechenden Bereich
Spannung ±0,2 % ±0,05 % ±1 Digit
Strom ±0,4 % ±0,05 % ±1 Digit
Genauigkeit Analoge Ansteuerung
0 ... 5 V / 0 ... 10 V für Stromeinstellung
 vom Einstellwert vom entsprechenden Bereich
Strom        10 V
                 5 V
±0,5 %
±1,5 %
±0,2 %
±0,4 %
Eingangswiderstand der Analogeingänge 10 kΩ/20 kΩ bei 5 V/10 V
GND max. ±2 V gegen negativen Lasteingang
Genauigkeit Analoge Messausgänge
0 ... 10 V für Strom, Spannung, Leistung
vom analogen Signal
des Istwertes
Offsetspannung
Spannung ±0,2 % ±20 mV
Strom  ±0,3 % ±20 mV
Leistung ±5 % ±30 mV
Referenzspannung
10,5 V
±4 %
Belastbarkeit: minimal 2 kΩ
Eingang
Eingangswiderstand >50 kΩ bei abgeschaltetem Lasteingang
Diodenfunktion bei Verpolung bis Nennstrom
Eingangskapazität ca. 2 µF/500 W
Parallelbetrieb bis 5 Geräte im Master-Slave-Betrieb (hardware-
gesteuert)
Maximale
Eingangsspannung
siehe Modellübersicht
Mindestspannung
min. ca. 1,4 V für max. Strom,
darunter lineares Derating des Stromes gegen 0 V
zulässige
Betriebsspannung
negativer Lasteingang - Gehäuse
125 V DC
Anschlüsse
Lasteingang: